ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND           Trà Giang, ngày       tháng 11 năm 2025

V/v tập trung ứng phó với bão

KALAMEGI (bão số 13)

Kính gửi:

 - Các trường học thuộc xã

- Các cơ sở giáo dục tư thục.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công điện số 07/CĐ-

UBND ngày 05/11/2025 về việc tập trung ứng phó bão KALAMEGI (bão số

13); Công văn số 2007/SGDĐT-VP ngày 05/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh về việc chủ động phó bão KALAMEGI (bão số 13), Chủ tịch UBND xã

đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Về việc cho học sinh nghỉ học và tập trung ứng phó bão, mưa lớn

gây nguy cơ ngập lụt, sạt lở đất, lũ quét:

- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn thông báo cho học sinh nghỉ

học bắt đầu từ chiều ngày 06/11/2025 (Thứ 5) cho đến khi có thông báo mới.

- Thường xuyên theo dõi chặt chẽ bản tin cảnh báo, dự báo về diễn biến

của bão mưa lớn, nguy cơ lũ, ngập lụt, sạt lở đất trên các bản tin của Đài khí

tượng thủy văn Quảng Ngãi, các phương tiện thông tin đại chúng và thông tin từ

các trạm đo mưa tự dộng của tỉnh để thông báo kịp thời cho cha mẹ học sinh.

 - Giữ liên lạc với học sinh, giáo viên vùng bị cô lập để kịp thời hỗ trợ,

năm tình hình, tránh thiệt hại đáng tiếc xảy ra.

 - Kích hoạt phương án phòng chống thiên tai tại tất cả các cơ sở giáo

dục; phân công trực 24/24 trong suốt thời gian cảnh báo.

 - Kiểm tra, gia cố, chằng chống: mái tôn, cửa sổ, bảng hiệu, cây xanh, trụ

cột điện, phòng học, khu nội trú, nhà bếp, kho thiết bị, phòng tin học, thư viện.

  - Di dời, bảo quản tài sản, hồ sơ, thiết bị dạy học đến nơi an toàn, cao

ráo; sao lưu dữ liệu điện tử.

 - Đảm bảo an toàn điện và nước trong khu vực trường học; ngắt điện

toàn trường khi có nguy cơ ngập hoặc gió lớn.

 - Tuyệt đối không cho học sinh trở lại trường khi chưa đảm bảo an toàn

(điện, tường rào, cây ngã đổ, nước rút...).

 - Tổ chức hỗ trợ, động viên học sinh, giáo viên bị ảnh hưởng (nhà bị sập,

ngập, mất sách vở, thiết bị (nếu có).

 2

 - Linh hoạt điều chỉnh kế hoạch dạy học, dạy bù, dạy học trực tuyến

nếu cần thiết để bảo đảm khung chương trình.

2. Chế độ thông tin, báo cáo:

Các đơn vị liên tục cập nhật thông tin, phương án xử lý, tổng hợp thiệt

hại, báo cáo Ủy ban nhân dân xã, Phòng Văn hóa – Xã hội để chỉ đạo, xử lý theo

thẩm quyền.

(3) Đầu mối thông tin, tổng hợp của Phòng Văn hóa – Xã hội:

- Email: htchang-tragiang@quangngai.gov.vn

- Ông Võ Văn Sâm, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội (ĐT

0905.754.369);

- Bà Hoàng Thị Chang , Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội (ĐT/Zalo:

0914.241.358);

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giáo dục & Đào tạo (báo cáo);
- TT.Đảng ủy; TT HĐND xã (báo cáo);

- CT, Các PCT.UBND xã (báo cáo);

- Ban CH PTDS xã (theo dõi);

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

		2025-11-05T15:22:53+0700

		2025-11-05T15:41:12+0700

		2025-11-05T15:41:12+0700

		2025-11-05T15:41:12+0700